/Г
s*\

's~\

-Vtdd.ccs<3/С/Ы
<т

ч X wwwwwwWWWW

О* X? 5

S 2 1 3 §щ : ; О Ф

°51?»

5 3 2,
J о b g I

13 3 !$
СГ П» • S’ о

g И Wove
шЙ®н2
a c S o 0)

Э <D X О
О * 5 ф •

&б ? о й
| О I

s>

/А

Постановление
Правительства

Российской Федерации

п
от 22 января 1997 г. № 6!

г. Москва >

л :

О составе / (\
Межведомственной

комиссии по

координации

деятельности

в сфере реабилитации
инвалидов

Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый
состав Межведомственной ко-

миссии по координации дея-

тельности в сфере реабилита-
ции инвалидов, образованной
постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от

27 июля 1996 г. № 892 (Собра-
ние законодательства Россий-
ской Федерации, 1996, № 32,
ст. 3930).

2. Внести в постановление

Правительства Российской Фе-
дерации от 27 июля 1996 г. №
892 следующие изменения:

признать утратившими силу

пункт 2, а также пункт 3 в части

утверждения состава Межве-
домственной комиссии по ко-

ординации деятельности в

сфере реабилитации инвали-

дов;

в пункте 10 Положения о

Межведомственной комиссии

по координации деятельности в

сфере реабилитации инвали-

дов, утвержденного указанным

постановлением, слова: “осу-
ществляет Министерство соци-

альной защиты населения Рос-
сийской Федерации” заменить

словами: “осуществляет Мини-
стерство труда и социального

развития Российской Федера-
ции”.

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ЧЕРНОМЫРДИН

СОСТАВ
Межведомственной

комиссии

по координации
деятельности в сфере

реабилитации
инвалидов

Меликьян Г. Г.— Министр
труда и социального развития

Российской Федерации (пред-
седатель Комиссии),

Осадчих А. И.— замести-

тель Министра труда и. соци-

ального развития Российской
Федерации (заместитель пред-

седателя Комиссии),
Стародубов В. И.— статс-

секретарь — заместитель Ми-
нистра здравоохранения Рос-
сийской Федерации (замести-
тель председателя Комиссии),

Калиниченко И.Н.— замес-

титель начальника Департа-
мента по вопросам реабилита-
ции и социальной интеграции

инвалидов Минтруда России
(ответственный секретарь Ко-
миссии),

Мамонов М. А.— первый
вице-президент Всероссий-
ского общества глухих (по сог-

ласованию),
Муравьев О. Т.— первый

вице-президент Всероссий-
ского общества слепых (по сог-

ласованию),
Нурлыгаянов Ф.Ф. — заме-

ститель председателя Всерос-
сийского общества инвалидов

(по согласованию),
Тер-Ованесян И. А.— заме-

ститель председателя ГКФТ
России,

Чепурных Е.Е.— статс-сек-

ретарь — заместитель Минист-
ра общего и профессионально-
го образования Российской
Федерации,

Швыдкой М.Е.— замести-

тель Министра культуры Рос-
сийской Федерации.